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* در ۴۵ سال گذشته بسیاری از دولت ها را دیده ایم، ولی دولت شهید رئیسی 
تنها دولتی بود که در سه سال، کار چندین سال را انجام داد. مطمئنم که  این 

برای همیشه به یادگار باقی خواهد ماند. 
رضایی
* ضرورت دارد در شروع دولت جدید متذکر شویم برگزاری جلسه شورای 
عالی فضائی به ریاست رئیس جمهور شهید پس از ۱۱ سال تعطیلی، احیای 
صنعت فضائی کشور، تقویت توان رزم نیروهای مسلح و رونمایی از سامانه های 
ارتقایافته و محصولات نوین، توان افزایی پهپادی در داخل کشور و رونمایی 
از شهرهای پهپادی از جمله اقدامات برمبنای اصل »ما می توانیم« در دولت 
سیزدهم بود که امیدواریم در دولت چهاردهم این راه متوقف نشود و تداوم 

داشته باشد. 
حسنی
* بنا به گفته آقای مخبر سرپرست ریاست جمهوری در دولت مردمی شهید 
رئیسی در طی چند هفته اخیر و پس از انتخاب رئیس جمهور جدید، نه تنها 
تصمیمی که به ضرر دولت بعدی باشد گرفته نشده، بلکه تلاش شده حتماً 
تصمیمات اتخاذ شده در جهت کمک به رئیس جمهور منتخب و دولت آینده 
باشد. البته از آن دولت در تراز انقلاب اسلامی غیر از این هم انتظار نمی رود.
رمضانی
* عضویت ایران در شانگهای و بریکس از نتایج سیاست خارجی هوشمند شهید 
رئیسی بود آن هم بدون برجام و اف  ای تی اف. ولی برخی گویا خود را در برابر 
این دستاوردهای بزرگ به ندیدن و یا تظاهر به معیوب بودن چشم خود زده اند!
ملکی
* از مهم ترین ارثیه های ماندگار و به جا مانده از دولت سیزدهم و شهید رئیسی، 
توسعه و تقویت جایگاه ترانزیتی کشور و حرکت به سمت قرار گرفتن در جایگاه 
 هاب انرژی منطقه است. با توجه به مسیر بسیار طولانی و نه چندان ایمن 
دسترسی دریایی چین به منطقه غرب آسیا و اروپا، مسیر ریلی مناسب ترین، 
نزدیک ترین، ایمن ترین و ارزان ترین گزینه برای دسترسی چین با بازارهای 

مقصد در خاورمیانه و اروپا است. رضوان خدا بر رئیسی مظلوم.
 صادقی
* هیچ گاه روزی را که  حتی سیم خاردار هم به ما نمی دادند فراموش نمی کنم 
ولی امروز در کنار انواع موشک و پهپاد، خدا را شکر جنگنده هم می سازیم. 
غرض این که هر وقت به مهندسان ایرانی اعتماد کردیم شاهد چنین 

خروجی های شاهکار بوده ایم.
روشن دل
*   آقای ظریف که در حال حاضر مسئولیت شورای راهبری پیشنهاد کابینه 
آقای پزشکیان رئیس جمهور منتخب را بر عهده  دارد گفته است همسایگان 
مهم ترین فرصت های ما هستند. باید نگاه فرصت محور به منطقه داشته باشیم. 
درست است ما در دنیا اختلافاتی داریم اما دنیا برای ما می تواند یک فرصت 
باشد. می خواهم عرض بکنم این حرف ها به گروه خونی ایشان نمی خورد، 
چرا که اگر به چنین چیزی معتقد بود در دولت روحانی همه کشور را معطل 

برجام و کار کردن با چند کشور غربی نمی کرد.
بخشی
* دولت چهاردهم در حال گزینش و چینش بسترها و ساختارهای کلیدی قوه 
مجریه است. نگاه و نوع رفتار تبلیغات انتخاباتی که از شخص رئیس جمهور 
محترم و منتخب دیدیم با توجه به سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب 
قابل توجه است. این توجه قطعاً زمانی مهر تأیید و صداقت خواهد خورد که 
این توصیه رهبر معظم انقلاب در مرحله عمل ، خود را نشان دهد. توصیه این 
است کارگزاران خود را از کسانی قرار ندهید که ذره ای با انقلاب زاویه دارند.
طالبی
* آقای پزشکیان را به عنوان فردی که خود را به تبعیت از ولی فقیه ملزم 
می داند می شناسیم، بنابراین معتقدم رئیس جمهور منتخب برخلاف خواست 
رادیکال ها به دنبال دو گانگی در حاکمیت نیست. او خود را اصولگرای 
اصلاح طلب می داند. بنابر این با همین رویکرد می تواند دولت فراگیر تشکیل 
بدهد. راهش کنار زدن افراطی ها و ماجراجویان از یک طرف و مجال دادن 
به افراد عاقل و کاردان و متعادل فارغ از همه جناح بندی ها در دولت از سوی 

دیگر است.
مقدسی
* اگر افراد خود تحقیر در داخل کشور ناراحت نمی شوند می خواهم خبر 
بدهم اتومبیل دنای ایران در ونزوئلا به عنوان یک خودروی با کلاس شناخته 

شده و حسابی مشتری علاقه مند پیدا کرده است.
 زارع زاده

*اینکه آخوندی با آن کارنامه  مشعشع قبلی فاجعه آفرینی برای مسکن مردم 
در صدر لیست پیشنهادی کمیته انتخاب وزیر راه و شهرسازی برای تصدی این 
پست در کابینه چهاردهم قرار می گیرد صرفا می تواند از یک منظر قابل توجیه 
باشد؛ احتمالا قرار است )افکار عمومی( را به مرگ بگیرند تا به تب راضی شوند!
امراللهی
* اخیرا  یک زن در آمریکا بعد از ۴۳ سال به خاطر جرمی که مرتکب نشده 
بود از زندان آزاد شد. این زن عملا زندگیش نابود شده، حالا بی بی سی تیتر 
زده که بی گناه شناخته شده است. خدا وکیلی اگر این ماجرا در ایران اتفاق 
افتاده بود، مدعیان زن زندگی آزادی و رسانه های اصلاح طلب چگونه برخورد 

می کردند و تیتر می زدند؟
کلاه گیری

* اخبار و حوادث داخل آمریکا نشان می دهد جنگ غزه و ظلم و جنایات 
متعدد صهیونیست ها و حمایت بی حد و حصر ایالات متحده از این جنایات 
سبب شده است تا انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده کاملاً تحت الشعاع 
این جنگ قرار بگیرد. در نتیجه نقشه های شوم و شیطانی رژیم صهیونیستی 
و ایالات متحده برای ادامه جنایات شان در سرزمین های اشغالی در نهایت 
به شکست قطعی این رژیم و همچنین زوال حامی بزرگش ایالات متحده 

منجر خواهد شد. ان شاءالله
اکبری
*موفقیت یمن در انجام حمله پهپادی به سمت مرکز تل آویو ، بیان کننده 
شکست شدید سیستم دفاع هوائی اسرائیل بوده و نشان می دهد عصر آسمان 
پاک اسرائیل به پایان رسیده است. اولین موضوعی که باید در بررسی این 
شکست ارتش اسرائیل مورد توجه قرار دهیم ، وجود یک شکاف مهم در 
قدرت اطلاعاتی ارتش صهیونیستی در شناسایی پهپادی است. چرا که این 
پهپاد توانسته مسافتی حدود 2000 کیلومتر را بدون این که بتوانند آن را 

رصد کنند بپیماید.
مسگرها
* در پی ادعای شبکه ۱2 عبری درباره اطلاع ریاض از تجاوز پیشدستانه 
صهیونیست ها به الحدیده، وزارت دفاع عربستان سعودی مشارکت خود در 
هدف قرار دادن بندر الحدیده در یمن را تکذیب کرد. مقا ومت یمن در این 
چند سال چه بلایی بر سر عربستان آورده که خاندان آل سعود بلافاصله خود 

را در این ماجرا کنار می کشد!
 راه چمنی
* برخورد خشونت آمیز پلیس آلمان با تظاهرکنندگان حامی فلسطین، به 
زخمی شدن 2 زن و بازداشت شمار دیگری منجر شد.کجایند مدعیان حقوق 
بشر؟ چرا در برابر اعتراض آرام مردم نسبت به خباثت رژیم جعلی در کشتار 

بی رحمانه زنان و کودکان این گونه با زنان هموطن خود برخورد می کنند؟ 
نبی پور

* مؤسسه ملی آمار و مطالعات اقتصادی فرانسه)آی ان اس ای ای ( فهرست 
محبوب ترین نام هایی که برای کودکان در کشورهای اروپایی انتخاب شده 
را اعلام کرد که بر اساس آن نام محمد برای پسران در کشور انگلستان، 
جایگاه اول را به خود اختصاص داده است. به کوری دشمنان احمق، اسلام 
هراسی غربی ها نتیجه عکس داده و باعث رشد و گرایش بیشتر به اسلام در 

غرب شده است. 
چاهکی

چشم اندازی برای احیای برجام
وجود ندارد

رسانه آمریکایی می گوید مسائل داخلی آمریکا و بی اعتمادی ایران در اثر 
بدعهدی واشنگتن، موانع بزرگ بر سر راه احیای برجام و مذاکرات مربوط 

به آن است.
وبسایت رادیو فردا نوشت: مسعود پزشکیان با همراهی جواد ظریف که 
او را به عنوان مشاور سیاست خارجی خود برگزیده بود، در تبلیغات انتخاباتی 
وعدۀ گفت وگوی سازنده با جهان و تلاش برای رفع تحریم های برآمده از برنامۀ 
هسته ای را داد. حالا در کمتر از یک هفته از زمان پیروزی پزشکیان ، جان 
کربی، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید، در پاسخ به خبرنگاران با قاطعیت 
می گوید آمدن رئیس جمهور جدید در تهران تغییری در رویکرد واشینگتن 
در قبال ایران ایجاد نمی کند. این اظهارات کربی بعد از آن مطرح می شود که 
جواد ظریف پس از پیروزی پزشکیان خواستار »به رسمیت شناختن نقش 
ایران در جهان« شد و در حساب توئیتری خود همچنین نوشت »جهان باید 

به ما گوش دهد و با ما تعامل داشته باشد«.
 اما احتمالاً کمتر کسی از اظهارات کربی متعجب شده باشد. دولت 
جو بایدن به ماه های پایانی خود نزدیک می شود و در آبان ماه انتخابات دیگری 
در ایالات متحده برگزار می شود و شاید از ابتدای سال آیندۀ میلادی فرد 
دیگری به جای رئیس جمهور کنونی آمریکا در کاخ سفید مستقر شود. دونالد 
ترامپ، رقیب اصلی بایدن و رئیس جمهور پیشین آمریکا، همان کسی است 
که سال 20۱۸ تصمیم گرفت ایالات متحده را از توافق هسته ای سال 20۱۵ 
قدرت های جهانی با ایران خارج کند و بعد از آن دیگر چیزی از برجام جز 

یک اسم باقی نمانده است.
هرچند حضور پزشکیان و ظریف دریچه ای از امیدواری را برای بازیگرانی 
گشوده که خواستار حل وفصل دیپلماتیک پروندۀ هسته ای ایران هستند، اما 
مسائل داخلی به ویژه در آمریکا مانع از آن می شود که دولت جو بایدن بار 
دیگر در فاصلۀ چند ماه مانده تا زمان برگزاری انتخابات، خود را در معرض 

چنین ریسک خطرناکی قرار دهد.
از سوی دیگر، جو بایدن همین حالا هم با فشار بی سابقه ای از سوی 
هم حزبی هایش برای کناره گیری از نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری 
روبه رو است و هیچ کس به صورت دقیق نمی داند که در نهایت رقیب ترامپ 
در انتخابات آبان ماه جو بایدن خواهد بود یا فرد دیگری از دموکرات ها مقابلش 
خواهد ایستاد. در نتیجه، و در شرایطی که دولت بایدن چهار سال را با همین 
وضعیت سر کرده، مزیت چندانی نمی بیند که در فاصلۀ چند ماه مانده تا 
انتخابات، خود را وارد چالشی کند که هزینه های قطعی آن به مراتب بیشتر 

از آورده های احتمالی آن است.
در حکومت ایران هم کمتر کسی از ایدۀ احیای برجام و گفت وگوها 
 در این زمینه در مقطع زمانی فعلی استقبال می کند. ظریف در دولتی که 
جو بایدن معاون رئیس جمهور بود، با ایالات متحده به تفاهمی رسید که 
در آن زمان »توافقی تاریخی« خوانده می شد. اما همان طور که ترامپ وعده 
داده بود، عمر برجام با کنار رفتن اوباما و معاونش بایدن به پایان رسید و در 
سال 20۱۸ رئیس جمهور وقت آمریکا از این توافق خارج شد. در شرایطی 
که بر اساس نظرسنجی ها دونالد ترامپ از بخت قابل توجهی برای بازگشت 
به کاخ سفید برخوردار است، طبیعی است که در تهران هم کسی این خطر 
را به جان نخرد که با دولتی توافق کند که مشخص نیست تا چند ماه دیگر 
همچنان در قدرت باقی خواهد ماند یا نه. ضمن این که تجربۀ خروج ترامپ از 
برجام نشان داد که تکرار چنین رخدادی را نمی توان از نظر دور نگاه داشت.
در نتیجه، صرف نظر از این که سرانجام چه کسی در انتخابات آمریکا به 
پیروزی می رسد، مقام های جمهوری اسلامی و حتی دولت پزشکیان که خودش 
از »تعامل سازنده« با جهان سخن می گوید، احتمالاً ترجیح می دهند منتظر 
نتیجۀ انتخابات بمانند و سپس تصمیم بگیرند؛ هرچند تضمینی وجود ندارد 
که در نهایت مذاکره ای صورت بگیرد و باید در نظر داشت که صِرف بیان 
خواسته ها به معنای توان محقق کردن آن ها نیست و ممکن است در نهایت 
خبری از توافق نباشد. اما آن چه روشن است این که خطر دوام نیاوردن توافق 
با دولتی که مشخص نیست عمر آن چقدر به درازا بینجامد، بسیار بیشتر از آن 
است که تهران هم بخواهد به دنبال آغاز سریع گفت وگوها و احیای برجام باشد.

حقوق پایمال شده ایران که هیچ
 اما حالی به دموکرات ها بدهید)!(

روزنامه اصلاح طلب می گوید: آقای پزشکیان می تواند در انتخابات آمریکا 
نقش ایفا کند.

دنیای اقتصاد با گزینش و بازنشر بخش هایی از تحلیل نشریه آمریکایی 
»پروجکت سیندیکیت«، به نقل از همان نشریه نوشت: »پس از تجربه نزدیک 
به مرگ دونالد ترامپ در ایالت پنسیلوانیا، وی معاونی را برای خود انتخاب 
کرد که ایده   ها را جدی می گیرد. جی دی ونس تا به امروز و در طول زندگی 
سیاسی نسبتاً کوتاه خود، مواضع مختلفی را اتخاذ کرده است؛ سناتور ونس 

حتی پیش از این بارها به ترامپ حمله کرده و انتقادات تندی را در مورد 
او مطرح کرده بود. دموکرات   ها به طور طبیعی از این ناهماهنگی   ها نهایت 
استفاده را خواهند برد و جمهوری خواهان نیز به   طور پیش بینی   شده علیه کامالا 
هریس، معاون رئیس   جمهور، به دلیل ناکامی او در هدایت »جو بایدن« در 

مسیر درست، وارد عمل خواهند شد.
اما هر دو طرف زمانی که مجبور شوند مواضع خود را در مورد بزرگ ترین 
چالش   های سیاست خارجی آمریکا روشن کنند، با »لحظه   های حقیقت« خود 
روبه رو خواهند شد. این موضوع زمانی آشکار خواهد شد که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، در نشست مشترک کنگره در 2۴ ژوئیه سخنرانی کند. 
اگرچه ونس در برخی موارد با ترامپ تفاوت دارد، ولی هر دو از طرفداران 
قوی مواضع تندروانه نتانیاهو هستند؛ به ویژه اصرار او مبنی بر اینکه اسرائیل 
باید به جنگ خود علیه حماس تا زمانی که این گروه حذف شود، ادامه دهد. 
بایدن و هریس برای پاسخگویی به سخنرانی نتانیاهو بدون اینکه حزب آنها 
بهای سیاسی در صندوق های رأی بپردازد، کار سختی خواهند داشت. در 
حالی که ترامپ بخش   هایی از جامعه یهودی را که معمولاً به دموکرات   ها رأی 
می دهند، جذب خواهد کرد، نظرسنجی   های گالوپ نشان می دهد که میلیون   ها 
آمریکایی دیگر -نه فقط مسلمانان، بلکه بسیاری از یهودیان- با مواضع افراطی 
نتانیاهو مخالف هستند. با این حال بسیاری از این گروه از شکست دولت 
بایدن در مذاکره برای آتش بس در غزه وحشت دارند. اگرچه آنها به ترامپ 
رأی نخواهند داد، اما ممکن است در نهایت از رأی دادن خودداری کنند که 

می تواند تفاوت را در ایالت   های مردد ایجاد کند.
اما مسعود پزشکیان، رئیس   جمهور جدید ایران نیز می تواند تغییری 
قاطع در بازگرداندن این رأی   دهندگان بیگانه شده از صندوق رأی به ستون 
دموکرات ایجاد کند. ایرانیان در انتخابات اخیر به پزشکیان 69 ساله یک 
پیروزی قاطع رأی دادند. پزشکیان از زمان پیروزی خود مراقب بوده است 
تا مأموریت انتخاباتی خود را به شیوه   ای پیچیده تفسیر کند. او صرفاً تأکید 
کرده است که در قانون اساسی حق کرامت همه ایرانیان برای تعیین معنای 
زندگی   شان به رسمیت شناخته شده است. او همچنین »پیام به دنیای جدید« 
را به زبان انگلیسی در  نشریه تهران تایمز، انتشار داد که در آن اعلام می کند 
از تلاش   های صادقانه برای کاهش تنش استقبال خواهد کرد و حسن نیت را 
با حسن نیت متقابل پاسخ می دهد. این نشان دهنده تمایل به کاهش خطر 
جنگ هسته   ای با باز کردن مسیر برای بازدید بازرسان بین المللی از تاسیسات 
هسته   ای ایران در ازای بازگشایی بازارهای جهانی به روی تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان ایران است. این پیشنهاد دقیقاً همان چیزی است که دولت 
بایدن برای ارائه پاسخی معتبر به سخنرانی نتانیاهو در کنگره به آن نیاز دارد. 
برخلاف تشویق   هایی که آمریکایی   ها از ترامپ و ونس خواهند شنید، آنتونی 
بلینکن وزیر امور خارجه در موقعیتی قرار خواهد گرفت که رویکرد جدیدی 

برای صلح در خاورمیانه اعلام کند.
مطمئناً، بایدن و هریس نباید ابراز اطمینان کنند که مذاکرات مقدماتی با 
پزشکیان در نهایت به توافقی منجر می شود که خطر تشدید جنگ هسته   ای 
بین اسرائیل و ایران را به شدت کاهش می دهد. این تنها در صورتی می تواند 
اتفاق بیفتد که تیم هریس بتواند در انتخابات نوامبر پیروز شود و پزشکیان 
بتواند بر مقاومت مخالفان خود غلبه کند. با وجود این ، آیا منطقی نیست 
که آمریکایی   ها به جای اینکه به ترامپ و ونس اجازه دهند این فرصت را از 
دست بدهند، به دولت فرصت دستیابی به این پیشرفت را بدهند؟ هریس باید 
این سؤال را برای رأی دهندگان مطرح کند. اما آنها تنها در صورتی قادر به 
انجام این کار خواهند بود که بلینکن با ایران ارتباط برقرار کند و به پزشکیان 
بپیوندد و اعلام کند که کشورهایشان در حال بررسی مسیر جدیدی برای 

صلح در خاورمیانه هستند«.
درباره این تحلیل نشریه آمریکایی که مورد استقبال روزنامه اصلاح طلب 
و غربگرا قرار گرفته، اولاً باید گفت دموکرات ها در جنگ آفرینی و جنایت، 
تحریم های گسترده و خرابکاری و ترور، هیچ کم از جمهوری خواهان ندارند 
و از جنگ های نیابتی سوریه و عراق )داعش( تا قتل عام بیش از ۴0 هزار 

شهروند فلسطینی در ده ماه اخیر زیر سر خود آنها بوده است.
ثانیاً دولت بایدن اگر سر سوزنی تفاوت نگاه جدی با دولت ترامپ داشت 
چهار سال قبل می توانست با یک امضا به برجام برگردد همچنان که برخی 
دیگر از تعهدات و توافقات بین المللی دیگر را هم که در دولت ترامپ تعلیق 
شده بود، احیا و اعاده کرد. اما برنامه خباثت آلود دولت بایدن این بود که 
با وجود ابراز تاسف درباره خروج ترامپ از توافق برجام، این عهد شکنی را 
جبران کند بلکه همان را ابزار فشار و باج خواهی بیشتر از دولت روحانی قرار 
دهد و بدون این که لغو تحریم ها را تأیید و تضمین کند، تأیید برجام پلاس 

توسط دولت روحانی )واگذاری امتیازات جدید در حوزه اقتدار نظامی و نفوذ 
منطقه ای( را مطالبه کند.

خلاصه تحلیل نشریه آمریکایی که روزنامه غربگرا را ذوق مرگ کرده این 
است که آقای پزشکیان از حقوق ایران کوتاه بیاید و امتیازات دندان گیری به 
دولت بایدن )بیش از امتیازاتی که در برجام به دموکرات های دولت اوباما داده 
شد(بدهد، تا او بتواند در انتخابات آمریکا پیروز شود.حتماً سؤال می کنید: پس 
تکلیف حقوق پایمال شده ایران و امتیازاتی که دولت بایدن باید بدهد چه 
می شود؟! پاسخ این است که بایدن نمی تواند در آستانه انتخابات، امتیازی به 

ایران بدهد و از سوی ترامپ ملامت شود، او فقط باید امتیاز بگیرد!
پنج موفقیت اقتصادی مهم

میراث دولت سیزدهم برای دولت جدید
مقایسه متغیرهای اقتصادی در زمان تغییر دولت در سال ۱۴00 و مقطع 
کنونی نشان می دهد صادرات نفت ایران به بالاترین میزان در 6 سال گذشته 
رسید. همچنین نرخ رشد نقدینگی از ۴2/۸درصد به 2۴درصد کاهش یافت 
و رشد اقتصادی متوسط ۵درصد در مقایسه با رشد متوسط زیر یک در دهه 
90 محقق شد. از سوی امنیت سرمایه گذاری به بهترین وضعیت از زمستان 
96 تاکنون رسیده، نرخ تورم تولیدکننده از ۱0۳درصد در بهار ۱۴00 به 
2۳درصد در بهار ۱۴0۳ کاهش یافته، شاخص امنیت سرمایه گذاری به بهترین 
وضعیت از زمستان 96 تاکنون رسیده و رکورد 20ساله ترانزیت ایران در سال 

۱۴02 شکسته شده است.
به گزارش روزنامه ایران، دولت سیزدهم با ثبات بخشی نسبی به اقتصاد، 
شرایط بهینه ای را برای سیاستگذاری در دولت چهاردهم فراهم آورد است. 
بر اساس گزارش منتشرشده از فایننشال تایمز، صادرات نفت ایران به بالاترین 
میزان در 6 سال گذشته رسیده و ۳۵میلیارد دلار درآمد برای ایران داشته 
است. تهران در ۳ ماه اول سال جاری میلادی به طور متوسط روزانه یک میلیون 
و ۵60هزار بشکه نفت صادر کرده که عمده آن به چین بوده است که این 
رقم بالاترین میزان از سه ماهه سوم سال 20۱۸ به این سو به شمار می رود. 
علاوه بر این، فرناندو فریرا از گروه انرژی مؤسسه آمریکایی راپیدان نیز در 
این باره گفته است: ایران هنر دور زدن تحریم ها را پیدا کرده و صادرات آن 

به دو میلیون بشکه نزدیک شده است.
باوجود اینکه ایران در اوایل سال هایی که مورد تحریم های ظالمانه آمریکا 
قرار گرفته بود، وضعیت نامناسبی در زمینه تولید و صادرات نفت را تجربه 
کرد و تعلل دولت منجر به کاهش شدید فروش نفت شد، اما در سه سال 
اخیر میزان صادرات نفت ایران سرعت گرفت و این روز ها به عنوان سومین 
تولیدکننده نفت در بین کشور های عضو اوپک، وضعیت صادرات خود را نیز 
بهبود بخشیده به طوری که این موضوع با واکنش های بسیاری از سمت 

کشور های دیگر همراه بوده است.
دستاورد بعدی، کاهش رشد نقدینگی از ۴2/۸درصد به 2۴درصد است. 
در سال گذشته دولت سیزدهم موفق شد به اهداف سیاستی خود در روند 
کل های پولی دست یابد؛ سیاستگذار پولی کشور در ابتدای سال ۱۴02 
نرخ رشد نقدینگی 2۵درصد را به عنوان هدف گذاری خود اعلام کرد و با 
تحقق نرخ رشد نقدینگی 2۴/۳درصدی در پایان اسفندماه سال گذشته، آثار 
سیاست های پولی فعال بانک مرکزی نمایان شد. همچنین نرخ رشد پایه پولی 
نیز از ۴۵درصد در فروردین ۱۴02 به 29/۴درصد در اسفندماه کاهش یافت. 
روند نزولی نرخ رشد نقدینگی به همراه همگرایی روند کاهشی بلندمدت نرخ 
رشد پایه پولی بیانگر ثبات نسبی در بازار پول است که نتیجه سیاست های 

تثبیت اقتصادی است.
از سوی دیگر شاخص رشد اقتصادی طی دهه 90 به صورت متوسط 
صفر بوده و به عبارتی از دهه 90 به عنوان دهه از دست رفته اقتصاد ایران 
یاد می شود. بر اساس اعلام مرکز آمار، رشد اقتصادی کشور در سال ۱۴0۱، 
۴/۸درصد بوده و رشد اقتصادی بدون نفت از ۴درصد سال ۱۴00 به ۴/۵درصد 
در سال ۱۴0۱ افزایش یافت. همچنین بر اساس رشد بخش های مختلف اقتصاد 
کشور در زمستان ۱۴0۱، رشد بخش صنعت دورقمی شده و به ۱۱/9درصد 

رسیده که این رقم از سال ۱۳96 بی سابقه بوده است.
همچنین  امنیت سرمایه گذاری از منظر فعالان اقتصادی به بهترین 
وضعیت از ابتدای سنجش این شاخص )زمستان 96( تاکنون رسیده که 
مهم ترین عامل آن »ثبات اقتصاد کلان« بوده و مهم ترین مؤلفه در بهبود 

ثبات اقتصاد کلان و ارتقای امنیت سرمایه گذاری »ثبات نرخ ارز« است.
و نهایتاً با برنامه های ضدتورمی دولت سیزدهم، نرخ تورم از ۵۵درصد در 
فروردین ماه ۱۴02 به ۳0/9درصد در فروردین ۱۴0۳ کاهش یافت. همچنین 
مجموعه اقدامات اقتصادی دولت سیزدهم در مسیر مهار تورم به همراه ثبات 
ارزی منجر به افت قابل توجه نرخ تورم تولیدکننده در سال ۱۴02 شد. 
همچنین ثبات ارزی ایجادشده به همراه مهار رشد نقدینگی منجر به کاهش 
نرخ تورم تولیدکننده از ۴2/۴درصد در اسفندماه ۱۴0۱ به 2۳/۸درصد در 

فروردین ماه ۱۴0۳ شد.

290 روزی می شود که جنگی بزرگ در غزه آغاز شده و در این 
مدت نیز انواع رکوردهاست که در این سرزمین اشغالی یکی پس 
از دیگری جا به جا می شوند. رکورد قساوت، رکورد جنایت، رکورد 
کودک کشی، رکورد سکوت های شرم آور، رکورد شجاعت، رکورد 
تحقیرشدگی  صهیونیست ها و رکورد بالاترین تلفات جنگی و... 
بدون اغراق، صهیونیست ها هیچ جنایتی نیست که در این باریکه 
مرتکب نشده باشند، و آمریکایی ها نیز هیچ حمایتی نبوده که از 
این رژیم نکرده باشند. جنگ حالا در غزه فرسایشی شده و توجهات 
نیز بیشتر، به جبهه شمال و جایی که حزب الله در حال نبرد است و 
همین طور به یمن معطوف است. این جبهه ها با هم در ارتباطند و هر 
رویدادی در هر یک از آنها، روی دیگری به شدت تاثیرگذار است.

اینجا قصد داریم، به 3 مسئله اصلیِ امروز جنگ یعنی، »مذاکرات 
آتش بس«، »تاثیر انتخابات آمریکا بر این جنگ« و »احتمال وقوع 
جنگی گسترده بین رژیم صهیونیستی و لبنان« بپردازیم. چقدر 
احتمال آتش بس وجود دارد؟ در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات 
آمریکا، وضعیت این جنگ به چه سمتی خواهد رفت و سؤال آخر: آیا 
حزب الله لبنان و رژیم اسرائیل وارد جنگ فراگیری که گفته می شود 

می تواند تمام منطقه را درگیر کند، می شود؟
بخش قابل توجهی از شهرک نشینان، ادامه جنگ را نمی خواهند. 
آنها دلایل معقولی هم برای این خواسته شان دارند. تلفات و خسارات 
سنگین و بی سابقه ای که بر آنها تحمیل شده، ده ها اسیری که 
آزاده نشده یا کشته شده اند، خسارت های اقتصادی و فشارهای 
روانی سهمگینی که بر جامعه صهیونیستی آوار شده و...همه و 
همه،  صهیونیست  ها را به این نتیجه رسانده که باید جنگ را تمام 
کرده و آتش بس کنند. این تفکر، فقط در میان شهرک نشینان 
نیست. دو روز پیش کارشناسان شبکه »الجزیره« یعنی ژنرال 
»فایز الدویری« گفت که بخش قابل توجهی از ارتش رژیم نیز ادامه 
جنگ را نمی خواهند و به دنبال خروج از غزه اند، اما نتانیاهو مانع 
این می شود: »ارتش اسرائیل خواهان خروج از غزه است چون این 
ارتش است که متحمل خسارات انسانی می شود. به همین دلیل چند 
هفته قبل چشم اندازی را مطرح کرد ]مبنی بر این که[ در صورتی 
 که تصمیم محافل سیاسی ماندن ارتش در غزه است، چقدر باید 
هزینه داد؟ برآورد آن ها ضرورت بقای 50 هزار نیروی جنگی بود که 
برابر با 2 لشگر است. حتی هزینه های اقتصادی را هم در نظر گرفتند 
که معادل 6 و نیم میلیارد دلار است. پس بقای ارتش از نظر اقتصادی 
بسیار پرهزینه است. بنابراین ارتش ]اسرائیل[ گفت که به خروج 
متمایل است. در برخی نظرسنجی ها نیز 62درصد خواهان خروج 
ارتش اسرائیل از غزه و پایان جنگ هستند. شمار افراد مبتلا به 
آسیب ها و بیماری های روحی نیز به 6 برابر افزایش یافته است و...«. 
اگر اظهارات مقامات آمریکایی را هم که می گویند، به دنبال 
آتش بس- ولو تا انجام شدن انتخابات آمریکا هستند- را بپذیریم، 
می توان نتیجه گرفت، در جبهه دشمن، اراده های قوی برای این 
آتش بس وجود دارد وگویا این فقط نتانیاهو و آن چند وزیر و 
ژنرال های فوقِ افراطی هستند که مانع از آتش بس می شوند. 
شاید- تاکید می شود شاید- اگر نتانیاهو و آن حلقه اطرافش احتمال 
نمی دادند ترامپ در انتخابات پیش رو پیروز شود، به همان دلایلی که 
بالا بر شمردیم و ژنرال »فایزالدویری« به گوشه ای از آن اشاره کرد، 
تن به آتش بس می دادند. بنابر این می توان گفت، به احتمال خیلی 
زیاد این جنگ ولو به همان شکل کنترل شده ادامه خواهد یافت و 
لااقل تا معلوم شدن رئیس جمهور بعدی آمریکا، از آتش بس خبری 
نخواهد بود. این نکته مهم را هم نباید فراموش کرد که صهیونیست ها 
به هیچ وجه به دنبال آتش بس دائمی نیستند، چون در این صورت، 

بازنده بزرگ خواهند بود!
احتمال وقوع »جنگ فراگیر با لبنان و حزب الله« نیز مسئله 
جدی و مهمی است. طبق گزارش هایی که از سرزمین های اشغالی 
می رسد، برخی مقامات این رژیم مثل وزیر جنگ، پس از عملیات 
»طوفان الاقصی« به دنبال این بودند که پیش از حمله به غزه، ابتدا 
باید به لبنان و حزب الله حمله کرد، چرا که آنها اطمینان داشتند این 
جبهه، هم قوی تر است و هم پس از حمله اسرائیل به غزه، صددرصد 
وارد میدان خواهد شد. اما هزینه- فایده هایی که صورت می گیرد و 
هشدارهایی که از مراکز اطلاعاتی آمریکا درباره تبعات جبران ناپذیر 
ورود به جنگی گسترده با حزب الله لبنان به دست صهیونیست ها 
می رسد، آنها را پشیمان می کند. حتی در رسانه های رسمی آمریکا 
اعلام شد، کاخ سفید به صهیونیست ها هشدار داده است، در صورت 
ورود به جنگی فراگیر با حزب الله لبنان، تمام جبهه های مقاومت و 
حتی ایران، وارد این جنگ خواهند شد و در این صورت، تمام منطقه 

به آتش کشیده می شود.
اما صهیونیست های فوق افراطی مثل »بن گویر« و »اسموتریچ« 
و »بنی گانتس«، )وزیر امنیت داخلی، وزیر دارایی و وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی( می گویند، حتی نباید منتظر تضعیف حماس در 
غزه ماند و فورا باید جبهه جنگ با حزب الله و حتی ارتش لبنان را 
به شکل گسترده فعال کرد. آنها یک دلیل هم برای این خواسته 
خود دارند و می گویند، اسرائیل در این جنگ خسارت ها و تلفات 
بی سابقه ای را متحمل شده و آتش بس یعنی، بازگشت به نقطه صفر 
 و این هم، به معنای پیروزی قطعی حماس است. به زبان عامیانه 
»ما که تا اینجای کار آمده ایم، بقیه راه را هم برویم.«)!( برای درک 
بهتر تحلیل این طیف کافی است بدانیم، ارتش رژیم صهیونیستی 
تاکنون 10هزار کشته داشته است. وزیر جنگ این رژیم »یک تیپ 

کشته« )4 تا6 هزار نفر( را تایید کرده است!
اما درباره تاثیر انتخابات آمریکا بر این جنگ باید گفت، 
طبق اطلاعاتی که به بیرون درزکرده، نتانیاهو به رغم حمایت های 
همه جانبه دولت فعلی آمریکا، ترجیحش ترامپ است. به اعتقاد او، 
درست است که »بایدن« از هیچ کمکی در این جنگ دریغ نکرده 
است، اما، »ملاحظاتی« دارد که ترامپ آنها را ندارد. بنابراین یکی 
از دلایلی که می تواند باعث »کِش« پیدا کردن این جنگ ده ماهه  
شده باشد، همین نگاه است! صهیونیست ها منتظر نتایج انتخابات 
آمریکا هستند. بنابراین نتیجه انتخابات در پایان یا ادامه و حتی 
گسترش جنگ به کل منطقه مؤثر است. صهیونیست ها احتمالا با 
همین تصور، جنگ را تا 15 آبان )13 نوامبر( کِش خواهند داد ولو 
به شکل فرسایشی، کنترل شده و، ترورهای هدفمندش را هم ادامه 
خواهد داد. اما بعید به نظر می رسد که ترامپ در دام نتانیاهو و حلقه 
اطرافش بیفتد. او هر چه نباشد، کاسب و تاجر و اهل حساب و کتاب 

است و نتیجه چنین حماقتی را بهتر از هر کسی می فهمد!
جملات پایانی یادداشت را به یک پیروزی »بی سابقه« دیگر 
در این جنگ اختصاص می دهیم، که شاید آن طور که باید به آن 
پرداخته نشده است. درست است که صهیونیست ها در این جنگ 
»ضعیف کُشی« و »زن کُشی« و »نوزاد کُشی« به  راه انداختند اما 
مقاومت فلسطین در میادین جنگ- چه سخت و چه نرم- درخشیده 
است. صهیونیست ها در طول تاریخ اشغالگری خود، 10 هزار تلفات 
نداده اند. اقتصاد و اجتماعشان هم هیچ گاه مثل امروز، متلاشی نشده 
است. در جنگ رسانه و افکار عمومی هم صددرصد باخته اند. انصافا 
مقاومت در این جنگ و در حوزه اطلاع رسانی و رسانه بی نظیر عمل 
کرده و بیشترین ضربه و فشاری که اکنون روی صهیونیست هاست، 
از همین ناحیه افکار عمومی جهان است. بدون اغراق، امروز  جهان، 
علیه »اسرائیل« است و این رژیم تاکنون این طور منفور نبوده است 
و تلاش های آمریکا برای دعوت از نتانیاهو به کنگره و دهن کجی های 
این شکلی به وجدان های بیدار نیز - به قول برنی سندرز- جز 

رسوایی برای آمریکا، چیزی به ارمغان نخواهد آورد.

جنگ غزه 
انتخابات آمریکا و آتش بس!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنجشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۳
۱۹ محرم ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۳۳

تارنمای آمریکایی هیل: 

 فشار حداكثری علیه ایران 
شکست خورده است

ولایتی: 

جنایات رژیم اسرائیل مردم یمن را 
با شکست مواجه نمی كند

مطلبی  طی  »هیل«  تارنمای 
خروج ترامپ از برجام را یکی 
تاریخی  اشتباهات  بدترین  از 
سیاست خارجی آمریکا 
انتخاب  تاکید کرد:  توصیف و 
مسعود پزشکیان به عنوان 
فرصت  ایران،  رئیس جمهوری 
خوبی برای بایدن خواهد بود تا با 
بازگشت به برجام دوران ریاست 
با یک پیروزی  را  جمهوری خود 
بزرگ امنیتی به پایان رسانده 
برای یک خاورمیانه  را  و شرایط 

صلح آمیز و با ثبات مهیا کند.
دیلان ویلیامز، معاون رئیس مرکز 
سیاست بین الملل در امور دولت طی 
این مقاله فروپاشی تدریجی توافق 
هسته ای ایران موسوم به برجام که 
در پی خروج یکجانبه دونالد ترامپ، 
 رئیس جمهوری سابق آمریکا صورت 
گرفت را مسبب خسارات همه جانبه، 
هم برای ایالات متحده و هم برای 

امنیت خاورمیانه عنوان کرد.
افزود:  ادامه  در   نویسنده 
جو بایدن،  رئیس جمهوری آمریکا در 
اوایل دولتش این فرصت را داشت تا 
برجام را دوباره احیا کند. بسیاری از 
کارشناسان به او توصیه کردند که 
فوراً خروج فاجعه بار ترامپ از توافق 
را لغو و تنش ها با ایران را از طریق 
دیپلماتیک کاهش دهد. این در حالی 
بود که وی به عنوان نامزد انتخاباتی 
سال 2020، صریحاً قول داده بود که 

این کار را انجام خواهد داد.
ایرنا از »هیل«، در  به گزارش 
بخشی از این تحلیل آمده است: با 
این حال، دولت بایدن پس از روی 
کار آمدن، دیپلماسی با ایران را به 
تعویق انداخت و در بسیاری از موارد 
رویکردهای فاجعه بار سلف خود را 
ادامه داده و حتی آنها را گسترش 
داد. تحریم های اعمال شده از سوی 
ترامپ در نقض توافق هسته ای ایران 
نه تنها در دولت بایدن باقی ماند، بلکه 

افزایش پیدا کرد.
ویلیامز، انتخاب مسعود پزشکیان 
به  عنوان رئیس جمهور بعدی ایران را 
دریچه ای دیگر برای یک توافق جدید 
با ایران و مجالی برای بازگرداندن 
برخی از حیاتی ترین اجزای برجام 
عنوان کرده و نوشت: پزشکیان، 
یکی از حامیان توافق ایران در سال 

20۱۵ )۱۳9۴( بود و صراحتاً درهای 
دیپلماسی را برای احیای توافق 
هسته ای ایران در ازای لغو تحریم های 
 ضدایرانی باز کرده است. این به 
جو بایدن فرصتی پیش بینی نشده و 
در عین حال زمان بندی شده می دهد 
تا برای پیشبرد امنیت ایالات متحده 
و خاورمیانه،  در زمان باقی مانده تا 
پایان دوره ریاست جمهوری خود به 
کاهش تنش بین دو کشور، بپردازد.

در بخش دیگری از این مقاله 
آمده است: مزایای احیای دیپلماسی 
به طور ویژه زمانی آشکار می شود 
که بدانیم حفظ و گسترش سیاست 
فاجعه بار »فشار حداکثری« ترامپ 
در مورد تحریم های فزاینده علیه 
ایران، نتوانست مانع از پیشرفت های 
هسته ای ایران شود. از سوی دیگر، 
 تجدید رویکرد دیپلماتیک در پرونده 
هسته ای ایران و حتی موضوعات 
فراتر از آن راهی برای دوری از 
تشدید تنش در میان درگیری های 
 متعدد اما مرتبط در خاورمیانه را 

فراهم می کند.
مزایای  شدن  روشن  نویسنده 
دیپلماسی نسبت به تداوم تشدید 
تنش با ایران را روزنه ای برای 
ملاحظات سیاسی کامالا هریس، 
 معاون رئیس جمهوری آمریکا و نامزد 
انتخابات  در  دموکرات ها  احتمالی 
پیش روی این کشور عنوان کرده 
و نوشت: برجام در بدو پیدایش 
آمریکایی ها  اکثریت  مورد حمایت 
قرار گرفت و حتی زمانی که ترامپ 
از این توافق خارج شد، محبوبیت 
بیشتری پیدا کرد. خروج ترامپ 
از این توافق توسط کمتر از یک 
نفر از هر ۳ آمریکایی حمایت شد. 
نظرسنجی که توسط شورای روابط 
عمومی شیکاگو در سپتامبر گذشته 
انجام شد،  نشان دهنده حمایت بالای 
تعامل  تجدید  برای  آمریکایی ها 
ایران بود. بر اساس این مطالعه، 
6۳ درصد از آمریکایی ها، از جمله 
۵۵ درصد جمهوری خواهان، موافق 
مشارکت ایالات متحده با ایران در 
توافقی بودند که در ازای حداقل 
سخت  محدودیت های  دهه  یک 
بر برنامه هسته ای ایران، برخی 
تحریم ها علیه ایران لغو شود. همان 
مطالعه نشان داد که ۷2 درصد از 

آمریکایی ها- از جمله ۷6 درصد از 
دموکرات ها، ۷۴ درصد از مستقل ها 
و 6۵ درصد از جمهوری خواهان- از 
مذاکرات مستقیم بین ایالات متحده 
و ایران حمایت می کنند. با توجه به 
انتخابات پیش روی ریاست جمهوری 
در آمریکا،   این اعداد تایید قوی 
افکار عمومی آمریکا از این موضوع 
 در مقایسه با هر سیاست دیگری 

است.
ویلیامز بزرگ ترین مانع، برای 
بازگرداندن توافق هسته ای ایران را 
عدم اطمینان ایران و بقیه جهان 
از توافق حاصل شده احتمالی یا 
پیشرفت در مذاکرات انجام شده 
در دوره ریاست جمهوری بایدن، 
در صورت بازگشت مجدد ترامپ به 
قدرت عنوان کرده و افزود: هرچند 

آمریکا  ریاست جمهوری  انتخابات 
بر اساس دستیابی به توافق با ایران 
پیش نخواهد رفت، اما پیگیری و 
نهائی شدن این توافق در ماه های 
آینده به ایجاد انگیزه و پرشورتر 
شدن انتخاب پیش رو، به ویژه در 
میان مستقل ها و دموکرات هایی 
 که طرفدار این توافق بودند، کمک 

می کند.
این مقاله در پایان افزود: با توجه 
به اینکه دولت بایدن در خاورمیانه 
نسبت به سایر بخش های کارنامه 
خود به دستاوردهای کمتری دست 
یافته، احیای برجام، فرصتی برای 
نشان دادن تلاش دولت بایدن 
در ارتقای امنیت و تنش زدایی 
 در منطقه است که هدر دادن آن 

عاقلانه نیست.

رهبری  معظم  مقام  مشاور 
گفت وگوی  در  بین الملل  امور  در 
هیئت  رئیس  و  سخنگو  با  تلفنی 
نجات  دولت  مذاکره کننده 
جنایات  کرد:  تأکید  ملی  یمن 
یمن  مردم  صهیونیستی  رژیم 
را با شکست مواجه نمی کند 
رژیم  جنایتکار  ماهیت  ولی 

صهیونیستی را نشان می دهد.
علی اکبر ولایتی، مشاور مقام 
معظم رهبری در امور بین الملل و 
محمد عبدالسلام، سخنگو و رئیس 
هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی 
 یمن، در گفت وگوی تلفنی در خصوص 
آخرین تحولات سیاسی و میدانی 

منطقه بحث و تبادل نظر کردند.
تلفنی  این تماس  ولایتی در 
ضمن تمجید از دستاوردهای یمنی ها 
در مبارزه با صهیونیست ها گفت: در 
وهله اول تشکر و همبستگی خودمان 
را با ملت یمن ابراز می دارم و از 
اقدامات بزرگی که در یاری رسانی 
به مردم مظلوم فلسطین و غزه انجام 
دادید تشکر می کنیم و اقدامات شما 
موجب شد در کل جهان اسلام و 
همه ملت های مظلوم جهان همدلی 
و همبستگی با مردم یمن به وجود 

بیاید که در جهت منافع امت اسلامی 
و مردم فلسطین و یمن است.

به گزارش تسنیم، وی افزود: 
اقدامات شما باعث گردید جایگاه 
گذشته یمن که ریشه عمیقی در 
تاریخ اسلام دارد، یک بار دیگر احیا 
شود و مجاهدان و ملت بزرگ یمن 
نشان دادند که به ارزش های امت 
اسلامی و جهان اسلام وفادارند و در 
حمایت از فلسطین از توانمندی های 
بالایی برخوردار هستند و تمام این 
ظرفیت های خود را با ایثار تمام در 
خدمت امت اسلامی به ویژه فلسطین 

گذاشته اند.
مشاور مقام معظم رهبری در 
امور بین الملل تصریح کرد: ما حملات 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به اهداف 
غیرنظامی در یمن و تهدید جان 
غیرنظامیان و مردم عزیز یمن را 

به شدت محکوم می کنیم.
این  کرد:  خاطرنشان  ولایتی 
اقدامات وحشیانه غیرانسانی رژیم 
صهیونیستی جز با همکاری و 
حمایت های آمریکا عملی نمی شد و 
آمریکایی ها نیز در این جنایت شریک 
هستند و بدون تردید یمن امروز یکی 
از ارکان اصلی مقاومت اسلامی است 

و این همت والای شما برای جهان 
بود،  الگو خواهد  ان شاءالله  اسلام 
هرچند متأسفانه بعضی از حکومت های 
مسلمان در منطقه هیچ گامی در 
با جنایت های رژیم  جهت مقابله 
صهیونیستی برنداشتند ولی به  برکت 
انقلاب اسلامی و به  دعوت حضرت امام 
خمینی)ره( و حمایت های مقام معظم 
رهبری امروز شاهد گسترش سریع 
مسلمانان  قدرتمندانه  ایستادگی  و 
منطقه در مقابله با رژیم صهیونیستی 

در چارچوب محور مقاومت هستیم.
وی در ادامه تأکید کرد: جنایات 
رژیم صهیونیستی مردم یمن را با 
شکست مواجه نمی کند ولی ماهیت 
جنایتکار رژیم صهیونیستی را نشان 

می دهد.
محمد عبدالسلام نیز ضمن ابراز 
خرسندی از این تماس تلفنی و تشکر 
از مواضع جمهوری اسلامی ایران در 
ایفای نقش مؤثر در محور مقاومت 
گفت: ما می دانیم که شما چقدر به 
مسائل جهان اسلام اهتمام دارید و 
خیلی از شما بابت ابراز همبستگی 
که از طرف ملت و دولت ایران به ملت 
یمن داشتید تشکر می کنیم و ایران در 
زمان حاضر تنها نماینده کشورهای 

اسلامی است که به مقابله با رژیم 
صهیونیستی و آمریکا برخاسته است.

هیئت  رئیس  و  سخنگو 
مذاکره کننده دولت نجات ملی  یمن 
تصریح کرد: یمن حتماً باعث افتخار 
کشورهای اسلامی و ملت های مظلوم 
آنکه  به خصوص  بود  منطقه خواهد 
می بینید چگونه در حمایت از فلسطین 

به پا خاسته است.
وی همچنین تأکید کرد: یمن در 
حمایت از فلسطین موضع مطلوبی 
داشته است ولی کشورهای غربی و 
آمریکا با حمایت از اسرائیل در صدد 
خاموش کردن آتش جهاد هستند اما با 
توجه به مرکزیت فلسطین همچنان به 
حمایت خود از فلسطین ادامه خواهیم 
داد. نهضت اسلامی کنونی و نهضتی 
را که کاملًا بیدار است، ما از برکات 
انقلاب اسلامی ایران می دانیم که نور و 
قدرت الهام بخش را از رهبری حکیمانه 

مقام معظم رهبری می گیرد.
محمد عبدالسلام گفت: ما از شما 
درخواست داریم که سلام گرم سید 
یمن و همه مبارزان یمنی را خدمت 
مقام معظم رهبری و همه مسئولین و 
ملت ایران برسانید و مطمئن باشید ما 
همچنان به مبارزه ادامه خواهیم داد.

گفت و شنود

كَغه و مُغبا ...!
 گفت: یکی از مدعیان اصلاحات توئیت زده که آقای دکتر پزشکیان 

باید با جریان » الیگارشیک « مقابله کند!
گفتم: دیگه چی؟!

 گفت: یکی دیگر از اصلاحاتچی ها گفته است ایشان باید در قالب 
دکترین شوک عمل کند! 

گفتم: خودش مفهوم دکترین شوک را می داند؟ یا یک چیزی شنیده 
و یک حرفی می پراند؟!

گفت: یکی از روزنامه های زنجیره ای هم نوشته است دکتر پزشکیان می تواند 
در انتخابات آمریکا تاثیر داشته باشد!

گفتم: آقای پزشکیان، بنده خدا می گوید از دست این اطرافیان 
سردرگم شده و نمی داند باید چه کند! آن وقت پیشنهاد دخالت در 

انتخابات آمریکا را می دهند؟!... خب، دیگه چی؟!
گفت: مدعیان اصلاحات در حالی حرف های بی سر و ته می زنند و کلیات 
ابوالبقاء می گویند که مشکلات اقتصادی اصلی ترین مسئله کشور است ولی 
افرادی را برای تصدی پست های حساس اقتصادی معرفی کرده اند که بارها 

ناکارآمدی و نابلدی آنها به اثبات رسیده است! 
گفتم: یارو یک هفته رفته بود کلاس زبان فرانسه. ازش 
 پرسیدند؛ صبحانه چی خوردی؟ گفت؛ » کَغه و مُغبا با نون بغ بغی « ... 

گفتند؛ ترجمه اش کن! گفت؛ کره و مربا با نون بر بری!

نماز جمعه این هفته تهران به 
المسلمین  و  امامت حجت الاسلام 
صدیقی در مصلای امام خمینی)ره( 

اقامه خواهد شد.
به گزارش ایرنا، نماز عبادی- سیاسی 
جمعه این هفته تهران ۵ مرداد ماه ۱۴0۳ 
 به امامت حجت الاسلام والمسلمین

کاظم صدیقی در مصلای امام 
خمینی)ره( تهران اقامه می شود.

طبق روال در های مصلای امام 
خمینی)ره( تهران از ساعت ۱0:۳0 
صبح برای حضور نمازگزاران بازگشایی 
خواهد شد و شروع برنامه ها از ساعت 

۱۱ خواهد بود.

در مصلای امام خمینی)ره(

نماز جمعه تهران به امامت 
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی اقامه می شود


